firmada entre o INMETRO e a Rede Metrológica RS para execução de atividade
meio, porém os terceirizados executam atividade exclusiva de servidor público.
Tal convênio prevê repasse anual da ordem de R$ 9,5 milhões de reais. Segundo

o representante, 137 (cento e trinta e sete) terceirizados são funcionários da Rede
Metrológica RS, uma organização ligada à Federação das Indústrias do Estado do
Rio Grande do Sul, que tem como um dos seus criadores o atual Presidente do
INMETRO e o atual Diretor Presidente da Rede Metrológica RS já foi Assessor

[...]

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR. 1.
Procedimento  Preparatório  instaurado  para  apurar  supostas  irregularidades  na
concessão de benefícios pelo Fundo de Pensão dos Empregados da Eletrobras
Distribuição  do  Piauí  (FACEPI),  consubstanciadas  na  majoração  de  265
(duzentos e sessenta e cinco) benefícios que teriam sido calculados por critérios
indevidos (Tábua AT-83 e juros de 5,7% em vez de Tábua AT-2000 e taxa de
juros de 5,5%), no período de 2011 a 2014. 2. Conforme se apurou, a partir da
atuação da PREVIC acerca destes fatos, não há notícia de qualquer fraude ou ato

[...]

Silva é portadora de asma persistente grave e de diversas outras doenças crônicas,
as  quais  serão  devidamente  diagnosticadas  por  intermédio  da  realização  dos
exames denominados "sequenciamento completo do exoma" e "sequenciamento
completo do DNA mitocondrial",orçados em, aproximadamente,  R$ 18.000,00

(dezoito mil reais). 2. A PRM de Luziânia/GO entendeu que a atribuição para
investigação dos fatos não seria do Ministério Público Federal uma vez que a
competência  material  comum  prevista  na  Constituição  da  República  não
justificaria a prevalência da União, mormente quando a descentralização é uma